hogy az országban kereskedelmi javakkal járó eperjesieket fel-
tartóztatni s őket mások adósságai vagy kihágásai miatt zak-
lú tni ne merjék. 

Átírja a szepesi káptalan 1385. március 15-én kelt oklevelében. Le--
véltári száma: 58. 

1364. október 7. Vizsoly faluban. 
I. Lajos király Kont Miklós nádornak, sárosi ispánnak és. 

vicéjének Frank fia Mihálynak meghagyja, hogy az eperjésie-
ket sem Töltszékre, sem más a sárosi várhoz tartozó és Sáros 
vármegyében lévő vámhelyre ne kényszerítsék. 

Lodovicus, Dei gratia rex 1-lungarie fideli suo dilecto viro@ 
n-iagnifico Nicolao Kont regni sui palatino ac inter ceteros ho-
nores comitatum de Sarus tenenti, vel magistro Michaeli filio 
Frank vices eiu(s)dem gerenti comitatu in eodem, salutem et 

30 

giatiam. Insinuarunt nobis fideles nostri Gives et hospites de 
c:vitate Eperyes querulose, quod vos ipsos ad locum tributi in 
villa Tulchygh vocata habiti ire compelleretis incessanter eos 
per hoc nimium infestando. Cum tamen ipsi, nullis unquam tern-
poribus ad locum ipsius tributi ire fuissent consveti, super quo 
fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus, quatenus 

,deinceps memoratos Gives et hospites nostros de Eperies vel 
aliquem ex ipsis ad dictum locum tributi, in ipsa villa Tulchigh 
existentis ac etiam ad alfa loca tributorum in tenutis dicti co-
mitatus et castri nostri Sarus, per que iidem procedere non 
fuerunt hactenus consveti, ire nullatenus compellatis, nec 
aliquam molestiam eis ratione premissorum inferatis vel inferri 
permittatis modo aliquali, sed ipsos simulcum omnibus eorum 
rebus et bonis in suis iustis et consvetis vüs antiquis procedere 
semper admittatis pacifice et quiete ac sine inpedimento. Aliud 
nostre dilectionis et gratie amplioris intuitu non facturi in pre-
rnissis, et hocidem modo simili firmiter iniungimus comitibus 
e castellanis in eisdem comitatu et castro Sarus constituendis 
in futurum, nam nos prefatos cives et hospites nostros in suis 
libertatibus consvetudinibus et iuribus ut iidem sicut numero 
sic et fidelitate augeantur, volumus inviolabiliter conservare. 
Datum in villa Vysol, feria secunda proxima ante festum beati 
Dionisii martiris anno Domini millesimo CCCo LXmo quarto. 

Alul a pecsét alatt: Relatio magistri Petri dicti Zudar literatoria. 
Hártyán, alul rányomott viasz gyűrűs pecsétje elveszett. Levéltári 

száma: 36. 

70. 1364. október 7. Vizsoly faluban. 
I. Lajos király az ország összes vámhelytulajdonosának 

meghagyja, hogy az eperjesieket a jövőben ál és hamis uta- 
kon vámhelyeikhez menni ne kényszerítsék. 

Lodovicus, Dei gratia rex Hungarie, fidelibus suis univer- 
sis prelatis baronibus comitibus castellanis nobilibus officialibus 
e: aliis cuiusvis dignitatis et status hominibus tributa tam in 
terris, super aquis habentibus et tenentibus eorumque tributariis 
quibus presentes ostendentur, salutem et gratiam. Significave- 
runt nobis fideles nostri cives et hospites de Eperies querulose, 
quod vos ipsos, per iniustas et inconsvefas vias ad loca tribu-
torum vestrorurn ire compelleretis incessanter, eos per hoc ni- 
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mium agravando minusiuste, nam ipsos in eorum iustis et cons 
yetis viis cum eorum rebus procedere non permitteretis. 'Uncle 
cum nos iamdictos cives et hospites nostros de Eperjes tam in-
debite molestari et agravari non velimus modo aliquali, fideli-
tati vestre et vestrum cuilibet firmissimo mandamus regio sub 
edicto, quatenus a modo predictos cives et hospites nostros cum 
eorum rebus et lionis quibuslibet iri _ipsorum iustis et consvetis 
viis procedere permittatis pacifice et quiete ipsos ad loca vestra 
tributaria in viis falsis et dissvetis compellere non presump-
mendo. Aliudque sicut nostram gratiam offendere formidatis 
facere non áusuri. Datum in villa Visol, feria secunda proxima 
ante festum beati Dionisii martiris, anno Domini millesimo 
CCCo LXmo quarto. 

A pecsét helyén: Relatio magistri Petri Zudar literatoria. 
Hártyán; alul rányomott' gyűrűs vörös viasz pecsétje elveszett. Le-

véltári száma: 37. 

1366. június 7. Buda. 
I. Lajos király Fynta Jánosnak és az összes delnei ne-

meseknek meghagyja, hogy Eperjes, Szeben és Sáros városok 
lakóit a Feketeerdő és Ber(e)k nevű erdőkben élvezett favá-
gási szabadságukban háborgatni ne merjék. . 

Papiroson, kívül töredezett vörös viasz gyűrűs pecséttel, amely alatt: 
„Commissio regine" szavak olvashatók. Ugyanez papiroson, újkori egy-
szerű másolatban. Levéltári száma: 38. 

1370. január 30. Visegrád. 
I. Lajos király Herman eperjesi bíró és Hench ugyan-

ottani esküdtnek a város közönsége nevében előadott kérelmére 
átírja és megerősíti Károly királynak 1316. június 13-án Nyék-
vára alatt kelt oklevelét. . 

Hártyán, kívül rányomott pecsét helye, ahol: „Ad literatorium man-
datum domini regis" szavak olvashatók. Levéltári száma: 39. 

(1370. július 1.) Visegrád. 
(A király vagy a nádor) valami ítélet levelének töredéke. 

(A peres felek egyike a Csanád nemzetségbeli Telegdi Tamás 
esztergomi érsek és káptalana, a birtokok, amelyekről szó van, 
á biharmegyei Olahteluk, Wrvenus ligete, Wylak, Kuesd.) 

Vízfoltos kártyadarabon. Levéltári száma: 39/a. 
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1370. december 28. Diósgyőr. 
I. Lajos király Eperjes város lakóit az ország rendes bí-

r. inak illetékessége alul — eltekintve a lopástól, rablástól és 
más bűnesettől — kiveszi és elrendeli, hogy bárkinek van tehát 
az eperjesiek ellen valami keresete vagy panasza, tartozik az-
zal a város tanácsa elé fordulni. 

Kártyán, alul töredékes vörös viasz pecséttel. Levéltári száma: 40. 

1371. november 24. Buda. 
Erzsébet királyné a lengyelországi vámszedőknek meg- 

hagyja, hogy az eperjesiektől több vámot, mint a krakkói és 
más lengyelországi kereskedőktől szokás -= szedni ne mer- 
jenek. 

Elizabeth, Dei gratia regina Ungarie et Polonie senior. 
Universis et singulis theloniatoribus aut tributariis nostris, qui 
nunc sunt aut pro tempore fuerint in regno nostro Polonie 
constituti, ad quos presentes pervenerint, gratiam nostram regio 
cum favore. Quia ob probitatis merita et fidelitatis constantia:n 
civium et incolarum de Apprias, quibus nostre maiestati inde- 
fessa promptitudine studuerunt complacere, ipsis gratiam duxi-
mus facere specialem, decernentes, quatenus ipsi et eorum qui- 
libet ratione suorum mercium, cum eosdem per loca theloneo- 
i um vobis commissorum ire contigerit, non plus thelonei sol- 
vere debeant atque dare nisi tantum, quantum cives et incole 
civitatis nostre Cracoviensis et mercatores alii regni Polonie 
dant et solvunt de ipsorum mercibus et dare consveverunt. Id- 
circo vobis theoloniatoribus nostris dictis aut ipsorum vices- 
gerentibus mandamus firmiter edicto nostre maiestatis, quate- 
nus a memoratis civibus et incolis dicte nostre civitatis Apprias 
nil plus thelonei ratione ipsorum mercium quocienscunque eos-
dem per loca theloneorum vobis commissarum ire contigerit, 
nisi tantum, quantum a memoratis civibus et incolis dicte nostre 
civitatis Cracoviensis et aliis regni nostri Polonie mercatoribus 
exigitis et hucusque exigere consvevistis exigere presumatis, 
sed eos potius omni modo et iure, quo predicti incole et cives 
civitatis nostre Cracoviensis et ceteri mercatores . regni Polonie 
premissi in thelonei solutione premissa fruuntur, potiri permit- 
tatis et gaudere, sicuti indignationem nostram volueritis evi- 
tare, quam si secus feceritis, vos et quilibet vestruin se noverit 
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graviter incurrisse. Datum Bude in vivilia beate Katherine vir-
ginis .gloriose, anno Domini mullesimo CCCo LXX lo. 

Hártyán, alul papirossal fedett vörös viasz pecséttel, mely alatt: 
„relatio Michaelis thezaurarii" szavak olvashatók. Levéltári száma: 41. 

1371. november 29. Vizsoly. 
I. Lajos király meghagyja a szepesi káptalannak, hogy 

Mátyás mester fiait Lászlót és Jánost, Tamás fiait Istvánt, Lő-
rincet és Benedeket, végül Lőrincnek Agnes asszonytól szár-
mazott fiát Miklóst a sárosmegyei Komlós birtok negyed ré-
szébe iktassa be. 

Átírva a szepesi káptalan 1372. január 13-án kelt jelentésében. Le-
véltári száma: 42. 

1372. január 13. 
A szepesi káptalan I. Lajos királynak 1371. november 

29-én Vizsolyon kelt iktató parancsára jelenti, hogy Mátyus 
mester fiait Lászlót és Jánost, továbbá Tamás fiait Istvánt, Lő-
rincet és Benedeket, végül Lőrincnek Agnes asszonytól szár-
mazott fiát Miklóst a sárosmegyei Komlós birtok negyed ré-
szébe ellentmondás nélkül beiktatta. 

Hártyán, alul selymen függő viasz pecséttel. Levéltári száma: 42. 

1372. február 18. Buda. 
I. Lajos király Eperjes város lakóinak azon kiváltságot 

adja, hogy ők Krakkóig az oda vezető úton annyi vámot tar-
toznak fizetni, mint a krakkói kereskedők, Krakkóban magában 
pedig, ahol e város lakói vámmentesek, annyi vámot tartoznak 
adni, mint amennyit a krakkóiak Szandeczben fizetnek. 

Nos Lodovicus, Dei gratia rex Ungarie Polonie Dalma-
cie etc. Memorie commendamus tenore presentium quibus ex-
pedit universis, quod nos comode utilitati et statui meliori reg- 
nicolarum nostrorum Nungarie et Polonie invigilare cupientes, 
ut ex officio nostri regiminis astringimur eo quod et, altissimi pro-
videntia ipsa regna nostra sunt sub uno dominio nostro sub-
dita, promisimus et testimonio presentium promittimus civibus 
et mercatoribus nostris de Eperyes, ut ipsi in locis tributorum 
usque Cracoviam et ultra existentium, tantum tributum de 
eorum rebus solvere teneantur, quantum elves seu mercatores 
riostri Cracovienses soluti sunt consveti. Et, quia cives seu mer- 

3 
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catores de Cracovia a solutione tributi in Cracovia prefata fa- 
cienda in qua resident sunt exempti eo quod iuxta antiquam 
consvetudinem et libertatem nullus mercatorum in illa civitate 
in qua resident ad solvendum tributum ' astringitur, ideo volu- 
nius, ut et iamdicti cives seu mercatores de Eperyes tantum 
tributum Cracovia dare teneantur, quantum hiidem cives et 
mercatores de Cracovia in Zanduch . persolvunt. Volumus ta- 
men premissan• gratiam nostram prefatis civibus et mercatori- 
bus suffragari post .exspirationem proxime verituri festi Purifi- 
cationis virginis gloriose, ad 'quem terminym huiusmodi tributa 
nostra locavimus, harum nostrarum testimonio literarum, quas 
sub magno nostro sigillo fáciemús emanari, dum nobis fuerint 
reportate. Datum Dude, feria quarta proxima post dominicarr 
Invocavit, anno Domini millesimo CCCmo L.XXmo secundo. 

A pecsét alatt: „Relatio domini Ladislai ducis et palatini, (per) I'. 
colaum 'scriptorem facta". 	. 

Hártyán, alul rányomott gyűrűs vörös viasz pecsétje elveszett. 
véltári száma: 43. 

79. 1372. július 26. Gömör. . 

Gömör megye hatósága előtt Szuhai Pető fia Lás . " : •. 

takozik az ellen, hogy fivérei Péter és Miklós az ő szuha 
részét elfoglalják. 

Papiron, kívül a három rányomott viasz pecsét közül egy  
Kívül "a-ul: „s. (olvit)". Levéltári száma 43/a. 

"80. 1373. október 4. Kassa. 
I. Lajos király Somosi Ivánka fia János fia Péternek meg-

engedi, hogy a sárosmegyei Somoson, ahol (IV.) László király 
már engedélyezett vámhelyet, az oklevélben meghatározót ta-
riffa szerint vámot szedjen. 

• relatio comitis Jacobi 
'Nos Lodovicus, Dei gratia rex IIungarie Polonie 

Dalmacie . etc. Memoire commendantes tenore presentium 
significamus quibus expedit universis, quod quia ex querulosa 
relatione fidelis nostri Petri filii Johannis filii "Ivanka de Sw-
mus nobis facta percepimus, ut in dicta possessione ,sua So-
mus vocata in comitatu de Sarus existenti semper et ab an-
tiquo tributum exigi fuisset consvetum .et ab antiqua consvetu- 
dine exigeretur de presenti, et super facto ipsius tributi literas 
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colym domini Ladislai regis Hungarie proavi nostri felicis me-
morie habuisset efficaces, sed tempore obitus olym domini Ni- 
cólái archyepiscopi Strigoniensis, aule nostre vicecancellarii 
:eedem. litere .sibi ad. confirmandum asignate casualiter .deper- 
,dite extitissent,- cuius tributi, exactio.nem" de novo pe r. nos :con- 
firmare precabatur,, eoque super fluvium Tharcha per ; medium 
ipsius \Tulle Sbrntis.decurr.entem vix alicui vel nullomodo absque 
ponte transsitus pateret. Ideo ex innata regie pietatis li6erali'- 
late, qua unicuique in suis iuribus non deesse, sed. potius adesse 
consvevimus, nolentes in hac .  párté predicto i,uri ipsiús Petri 
derogari potissime quia_ dé continentia préscriptarurri literarum 

-ét amissiorie earum ex quamplurimóruni baronum nostrorum qui 
eas perlexerunt et pe_rlegi• fecerunt téstimonio pérhibito fuimus 

-informati, premissum tributum in ipsius éxactionérn appróban- 
tes et ratificantes eidem Petro et suis héred'ibus ac  pöstérita- 
t:bus universis sub limitationibus :  infrascriptis reddidimus res- 
tituirrius et remisimus, . ymmó reddirnus et  committimus per- 
.petuo et irrevocabiliter tenendum possidendum : exigendam et . 
percipiendam. Ita videlicet, quod ipse Petrus et sue posteritates 
pontem bonum in dicto fluvio Tarcha ? pro securissimo transsitu 
viatorum a módo in antéa 'conserváre ac; de uno curru ligato 
duo decim denarios, de curu vero non ligato, frugibus piscibus 
et aliis rebus quibusvis sarcinato sex " denarios. Item 'de' Una  

-tt:nella vini sive "Syrimi'ensis' sive alterius terre sex denarios. 
_Item  de  uno equo venali duos .  denarios. Item de uno pecore sive . 
bove venali unum denariurn. Item de duobus ovibus vel capris 
.aut porcis seu hiis similibus pecudibus et animalibus unurn de- 
narium. Item de uno homine onus .habente seu onerato 
l.ite'r unum denarium pro temporé currentes et non plures.'re- 
-cipere exigere et habere debeant . valeant átque possint; d° '  
"curru autem vacuo equitibus, et pedestribus hominibus nichil 
habere possint, quos a solutione ipsius tributi volumus habere 
.subportatos pariter .et absolutos, salvo tamen iure alieno: In 
quorum testimonium presentes civibus nostris de Eroeryés- pe- 
tc ntibus duximus concedendas..: Datum , Cassovie. infesto beati 
Francissci confessoris, anno- Domini millesimo CCCrfro LXXmo • 
tercio.  

Hártyán, kívül viaszba nyomott  ridgy  töredékes pecséttél; Mely alatt 
a „relatio comitis "Jacobi"• szavak 'olvashatók. Levéltári száma: ' 44. ' -  

3* 
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1374. május I.  Várad. 
I. Lajos király az ország összes hatóságainak meghagyja, 

hogy az eperjesieket, akkor, midőn az országban szükségle-
teik beszerzése végett járnak — feltartóztatni, felettük ítélkezni 
s őket károsítani ne merjék, hanem akinek valami panasza 
volna ellenük, forduljon orvoslásért a város tanácsához. 

Erösen rongált hártyán, kívül rányomott pecsét helyével. Ugyanez 
két újkori egyszerű másolatban. Levéltári száma: 45. 

1374. május 1. Bihar. 
„Relatio Johannis vilii Petri magistri Curie". 
I. Lajos király Eperjes város falai és erődítményei kijaví-

tásának és felépítésének megkönnyítése céljából a város polgá 
rainak azt a szabadságot adja, hogy a posztó és más iparcikkek 
kereskedésénél ugyanazon kiváltságot élvezzék, mint Buda vá-
ros, lakói. 

Hártyán, kívül töredékes rányomott pecséttel, mely alatt: „Relatio. 
Johannis, filii Petri magistri curie" szavak olvashatók. Levéltári száma: 46. 

Kiadták: Wagner: Dipl. Sáros. 217. lap; Fejér: Codex Dipl. IX/4.. 
kötet 575. lap és IX/6. kötet 178. lap. 

1374. augusztus 15. Zólyom. 
I. Lajos király Pereszlény falu lakóinak minden hét  kedd-

jén  tartandó hetivásárjogot adományoz. 
propria commissio domini regis. 

Nos Lodovicus, Dei gratia rex Hungarie, Polonie, 
Dalmacie etc. Significamus tenore presentium universis, 
quod nos volentes quandam villam nostram Perezlyen 
vocatam populosam efficere ac multttudine populorum de 
corare, ad eandem forum liberum singulis ebdomadis singu-
lisque feriis terciis perpetuo ibidem celebrandum duximus an-
nuendum et annuendo concedendum, sine tamen preiudicio fo-
rorum vicinorum. Vos itaque universos mercatores et alterius. 
status homines cum rebus mercimonialibus procedentes affida-
-mus et assecuramus per presentes, quatenus ad dictum forum 
liberum in dicta villa nostra die quo supra ex presentis nostre 
concessionis annuentia ibi celebrari commissum cum omnibus 
rebus vestris et mercibus libere veniatis et negotiationes vestras. 
in venditionibus et emptionibus rerum vestrarum secure exer-
ceatis foro in eodem, peractisque inibi . vestris negotiis ad 
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propria vel ad. alfa loca que tenditis liberi procedatis. Salvis 
rebus et personis, sub nostra regia protectione et tutela spe-
ciali. Et hec in foris et locis publicis palam ubique jubemus 
proclamari. Datum Zolii in festo assumptionis virginis gloriose, 
anno Domini Mo CCCmo LXXmo quarto.